
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/11 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-85-2018 

Termín jednání 23. ledna 2018 

Začátek jednání 14:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Zástupci MO ČZS 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-84-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Konkurzní řízení na ředitele/ku ZŠ a MŠ Častolovice 

5. Rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-RO-1-2018 

6. Průměrná roční míra inflace za rok 2017 

7. Oznámení o rekonstrukci distribučního vedení VN 

8. Veřejná vyhláška – opatření obecné povahy 

9. Metodické pokyny pro výstavbu bytů a infrastruktury v oblastech průmyslové zóny 

10. Zápis č. KSO-01-2018 z jednání Komise sociální 

11. Smlouvy o dílo na opravy v kostele sv. Máří Magdalény 

12. Žádost o pronájem místa pro prodejní stánek 

13. Zápis č. KST-01-2018 z jednání Komise stavební 

14. Zápisy č. KSP-19-2018 a č. KSP-20-2018 z jednání Komise spolkové 

15. Žádost o závazné stanovisko 

16. Smlouva o zřízení služebnosti 

17. Seznámení s podklady rozhodnutí 

18. Rozhodnutí – Manipulační řád pro vodní tok Alba 

19. Návrh kupní smlouvy na nákup kontejnerů 

20. Návrh spolupráce MO ČZS s Městysem Častolovice v roce 2018 

21. Diskuze 

22. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-85-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-84-2017 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/11 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 8 RM-73-2017 (mimořádná kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 13 RM-78-2017 (provozní řád DDH u základní školy, trvá – Z: Komise spolková) 
Bod č. 7 RM-80-2017 (koncepce parkování ul. Školská, posouzení architektem městyse, trvá) 
Bod č. 8 RM-80-2017 (žádost o bezúplatný převod pozemků od SŽDC, splněno – Z: Hojná) 
Bod č. 9 RM-80-2017 (smlouva o zřízení služebnosti – právní posouzení, splněno – viz bod č.16, RM-85-2018) 
Bod č. 6 RM-81-2017 (jednání s nájemcem restaurace „Na hřišti“, trvá, viz bod č. 15, RM-85-2018 – Z: Praus, 
Tichý) 
Bod č. 11 RM-81-2017 (finanční náklady na realizaci úpravy bytů v přízemí čp. 55, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 17 RM-81-2017 (podklady pro SUDOP, sítě veřejného osvětlení – Z: Podzimek) 
Bod č. 4 RM-82-2017 (příprava vnitřní směrnice o finanční kontrole – T: 31. 1. 2018, Z: Jedlinská) 
Bod č. 14 RM-82-2017 (návrh řešení křižovatky u ZS, trvá – posouzení návrhu Komise stavební a RM, splněno) 
Bod č. 14 RM-82-2017 (stavební i finanční posouzení záměru výstavby prodejny potravin na náměstí, trvá – Z: 
Bittner, Praus, Tichý)  
Bod č. 4 RM-83-2017 (vytyčení kabelu NN na pozemku manž. Drahorádových a prověřit vedení sítí NN u MK ulice 
U Konopáče – Z: Podzimek) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-84-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-84-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 23. 1. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 23. 1. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 7.624.246,16 Kč, Česká národní banka 6.233.810,05 Kč, Komerční banka 
a.s. 937.266,28 Kč a ČSOB a.s 1.827.929,84 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 23. 1. 2018 u České spořitelny a.s.: 
5.427.092,40 Kč. 
                        

 
4. Konkurzní řízení na ředitele/ku ZŠ a MŠ Častolovice 

RM se zabývala vyhlášením konkurzního řízení, návrhy jmenovacích dekretů a postupem procesu konkurzního 
řízení na ředitele/ku Základní školy a mateřské školy Častolovice. 
 

Příloha Vyhlášení, jmenovací dekrety, pozvánka 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/11 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166, odst. 
2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů konkurzní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ky Základní školy a mateřské školy Častolovice, Komenského 209, 
517 50 Častolovice. 
 
RM jmenuje na základě § 1, odst. 1, vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního 
řízení a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů Ing. Zdeňka Prause předsedou 
konkurzní komise. 
 
RM jmenuje na základě § 1, odst. 1, vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního 
řízení a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů Mgr. Alenu Zvěřinovou, Petru 
Bašovou, Mgr. Jana Grulicha, Mgr. Irenu Lohnickou, Mgr. Jana Dvořáka a Mgr. Ivanu Bečkovou 
za členy konkurzní komise. 
 
RM pověřuje Ing. Pavlu Voborníkovou funkcí tajemníka konkurzní komise. 
 
RM schvaluje, že první jednání konkurzní komise se uskuteční dne 14. 2. 2018. 
 

 
5. Rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-RO-1-2018 

RM projednala návrh rozpočtového opatření městyse Častolovice č. RM-RO-1-2018. 
 

Příloha Rozpočtové opatření č. RM-RO-1-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-RO-1-2018. 
 

 
6. Průměrná roční míra inflace za rok 2017 

RM byla seznámena s výpisem ze statistických zjišťování z Českého statistického úřadu o průměrné roční míře 
inflace za rok 2017. 
 

Příloha Výpis ze statistických zjišťování 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci z Českého statistického úřadu, že průměrná roční míra inflace 
vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI) za 12 měsíců roku 2017 
proti průměru 12 měsíců roku 2016 činila v ČR 2,5 %. 
 
RM neschválila navýšení nájemného za nebytové prostory v majetku městyse o průměrnou 
roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
měsíců roku 2017 proti průměru 12 měsíců roku 2016, která činila v ČR 2,5 %, z důvodu 
ztížených podmínek pro nájemce v souvislosti s připravenou rekonstrukcí silnice č. I/11 v roce 
2018. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/11 

 

 
7. Oznámení o rekonstrukce distribučního vedení VN 

RM byla seznámena s oznámením dodavatele Energomontáže Votroubek s.r.o. o připravované rekonstrukci 
distribučního vedení VN – opravě trafostanice TS RK_0616 v roce 2019, přičemž bude stavbou dotčena 
nemovitost městyse Častolovice parcely číslo 817/17 a 817/18. 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení dodavatele Energomontáže Votroubek s.r.o. o připravované 
rekonstrukci distribučního vedení VN – opravě trafostanice TS RK_0616 v roce 2019, přičemž 
bude stavbou dotčena nemovitost městyse Častolovice parcely číslo 817/17 a 817/18. 
 
RM souhlasí za majitele pozemků parcelních čísel 817/17 a 817/18 s provedením montážních 
a demontážních prací, souvisejících s opravou TS RK_0616 a s vydáním územního souhlasu. 
 

 
8. Veřejná vyhláška – opatření obecné povahy 

RM byla seznámena s veřejnou vyhláškou – opatřením obecné povahy (č.j. MUKO-1534/2018-nk) – stanovením 
trvalé úpravy provozu na pozemní komunikaci ulice Štefánikovy, par. čís. 1266/3 v k. ú. Častolovice, spočívající 
v umístění trvalého dopravního značení. 
 

Příloha MUKO-1534/2018-nk 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera Podzimek - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy (č.j. MUKO-
1534/2018-nk) – stanovení trvalé úpravy provozu na pozemní komunikaci ulice Štefánikovy, 
par. čís. 1266/3 v k. ú. Častolovice, spočívající v umístění trvalého dopravního značení, proti 
němuž již nelze podat opravný prostředek. 
 

 
9. Metodické pokyny pro výstavbu bytů a infrastruktury v oblastech průmyslové zóny 

RM byla seznámena s dokumenty z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – metodickým pokynem č. 117D161 
k podprogramu Výstavba bytů v oblastech se strategickou průmyslovou zónou a metodickým pokynem č. 
117D162 k podprogramu Výstavba technické infrastruktury v oblastech se strategickou průmyslovou zónou. 
 

Příloha Č.j. 117D161 a 117D162 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dokumenty z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – metodický pokyn č. 
117D161 k podprogramu Výstavba bytů v oblastech se strategickou průmyslovou zónou a 
metodický pokyn č. 117D162 k podprogramu Výstavba technické infrastruktury v oblastech 
se strategickou průmyslovou zónou. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/11 

10. Zápis č. KSO-01-2018 z jednání Komise sociální 

RM projednala zápis č. KSO-01-2018 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-01-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-01-2018 z jednání Komise sociální. 
 

 
11. Smlouvy o dílo na opravy v kostele sv. Máří Magdalény 

RM byla seznámena s nabídkami smluv o dílo na opravy a úpravy v kostele sv. Máří Magdalény na místním 
hřbitově, jejímž předmětem jsou v souladu se schválením provedení oprav a úprav z Národního památkového 
ústavu: oprava vstupních a zadních vrat a barokního okna (ALTERO, s.r.o. Záměl), oprava kamenného ostění 
hlavního a bočního vstupu, plus nový schod (TEKAM Záměl s.r.o.) a výroba mříží (Miroslav Vítek – zámečnictví). 
 

Příloha 3x smlouva o dílo 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvy o dílo na opravy a úpravy v kostele sv. Máří Magdalény na místním 
hřbitově, jejímž předmětem jsou v souladu se schválením provedení oprav a úprav 
z Národního památkového ústavu: oprava vstupních a zadních vrat a barokního okna 
(ALTERO, s.r.o. Záměl), oprava kamenného ostění hlavního a bočního vstupu, plus nový schod 
(TEKAM Záměl s.r.o.) a výroba mříží (Miroslav Vítek – zámečnictví). 
 
RM pověřila starostu podpisem smluv o dílo s ALTERO, s.r.o. Záměl, TEKAM Záměl s.r.o. a 
Miroslavem Vítkem – zámečnictvím. 
 
RM doporučuje zažádat ve spolupráci s MěÚ Kostelec nad Orlicí o dotaci na krytí maximální 
výše finančních nákladů těchto prací z aktuálního dotačního programu pro ORP. 
 

 
12. Žádost o pronájem místa pro prodejní stánek 

RM byla seznámena s žádostí OZHK s.r.o. Kostelec nad Orlicí – Kostelecká Lhota 35 o pronájem místa pro stánek 
2 x 2 m se zeleninou a ovocem na náměstí v Častolovicích na období od 1. 5. do 31. 8. 2018 a požadavkem na 
exkluzivitu v tomto území. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM neschválila žádost OZHK s.r.o. Kostelec nad Orlicí – Kostelecká Lhota 35 o pronájem místa 
pro stánek 2 x 2 m se zeleninou a ovocem na náměstí v Častolovicích na období od 1. 5. do 31. 
8. 2018 a požadavek na exkluzivitu v tomto území, z důvodu připravené rekonstrukce silnice 
č. I/11 v roce 2018. 
 

 
13. Zápis č. KST-01-2018 z jednání Komise stavební 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/11 

RM projednala zápis č. KST-01-2018 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha KST-01-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera Podzimek - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KST-01-2018 z jednání Komise stavební. 
 
RM souhlasí se stanoviskem Komise stavební a zapracováním návrhů do připravované 
projektové dokumentace křižovatky u ZŠ. 
 
RM bere na vědomí souhlasné stanovisko Komise stavební s prodejem pozemků parcelních 
čísel 227/2 a 226/2 v k. ú. Častolovice dle GP č. 1005-94/2017 Tomáši Hovorkovi, Masarykova 
26, 517 50 Častolovice za podmínky zřízení věcného břemene k vodním toku Konopáč a 
pověřuje starostu zařadit záměr prodeje uvedených pozemků na jednání Zastupitelstva 
městyse. 
 
RM bere na vědomí souhlasné stanovisko Komise stavební k výstavbě garáže u RD čp. 132 
v ulici Havličkově a souhlasí jako vlastník sousedního pozemku parc. číslo 1209/07 s udělením 
výjimky umístění stavby garáže stavebníka Jana Cabalky méně než 2 metry od hranice tohoto 
pozemku. 
   

 
14. Zápisy č. KSP-19-2018 a č. KSP-20-2018 z jednání Komise spolkové 

RM projednala dva zápisy č. KSP-19-2018 a KSP-20-2018 z jednání Komise spolkové. 
 

Příloha KSP-19-2018 a KSP-20-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - Podzimek 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápisy č. KSP-19-2018 a KSP-20-2018 z jednání Komise 
spolkové. 
   

 
15. Žádost o závazné stanovisko 

RM byla seznámena s žádostí nájemce restaurace „Na hřišti“ Martina Bělky o vyjádření závazného stanoviska o 
odkup movitého majetku – souboru vybavení provozovny. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - Podzimek 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost nájemce restaurace „Na hřišti“ Martina Bělky o vyjádření 
závazného stanoviska o odkup movitého majetku – souboru vybavení provozovny. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse odkoupení movitého majetku - souboru vybavení 
provozovny „Na hřišti“ a to po odsouhlasení předaného soupisu. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/11 

RM pověřuje Finanční výbor zajistit předložení rozpočtové změny na odkoupení movitého 
majetku Zastupitelstvu městyse. 
   

 
16. Smlouva o zřízení služebnosti 

RM se na podkladě předloženého posudku od právního zástupce městyse Mgr. Šroma opět zabývala 
projednáním smlouvy o zřízení služebnosti na inženýrské sítě mezi COMA s.r.o. Polička (oprávněný) a Městysem 
Častolovice (obtížený) na vedení veřejné telekomunikační sítě. 
 

Příloha Smlouva o zřízení služebnosti 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o zřízení služebnosti na inženýrské sítě mezi COMA s.r.o. Polička 
(oprávněný) a Městysem Častolovice (obtížený) na vedení veřejné telekomunikační sítě pod 
označením „Kabelové rozvody COMA s.r.o. v Častolovicích, I. etapa“ a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
   

 
17. Seznámení s podklady rozhodnutí 

RM byla informována o dokumentu z MěÚ Kostelec nad Orlicí č.j. MUKO-1293/2018-la – Seznámení s podklady 
rozhodnutí, týkající se infrastruktury pro výstavbu obytného souboru „U mandlu“, v Častolovicích, včetně 
podaných námitek proti rozhodnutí. 
 

Příloha Č.j. MUKO-1293/2018-la 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dokument z MěÚ Kostelec nad Orlicí č.j. MUKO-1293/2018-la – 
Seznámení s podklady rozhodnutí, týkající se infrastruktury pro výstavbu obytného souboru 
„U mandlu“, v Častolovicích, včetně podaných námitek proti rozhodnutí a pověřila pana 
architekta Bittnera posoudit námitky a poslat stanovisko na MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
   

 
18. Rozhodnutí – Manipulační řád pro vodní tok Alba 

RM byla seznámena s rozhodnutím č.j. MUKO 27238/2017-ms, kterým se schvaluje státnímu podniku Povodí 
Labe s.p. „Manipulační řád pro – významný vodník tok v umělém korytě Alba“. 
 

Příloha Č.j. MUKO 27238/2017-ms 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí č.j. MUKO 27238/2017-ms, kterým se schvaluje státnímu 
podniku Povodí Labe s.p. „Manipulační řád pro – významný vodník tok v umělém korytě 
Alba“. 
   

 
19. Návrh kupní smlouvy na nákup kontejnerů 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/11 

RM byla starostou seznámena s návrhem kupní smlouvy na nákup 6 ks vanových kontejnerů a 1 ks valníkového 
kontejneru od Auto SAS s.r.o. 
 

Příloha Návrh kupní smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - Podzimek 

Usnesení 

 
RM schválila kupní smlouvu na nákup 6 ks vanových kontejnerů a 1 ks valníkového kontejneru 
od Auto SAS s.r.o. a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
   

 
20. Návrh spolupráce MO ČZS s Městysem Častolovice v roce 2018 

RM byla zástupci MO ČZS seznámena s návrhem spolupráce v roce 2017. 
 

Příloha Návrh spolupráce s MO ČZS v roce 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila návrh spolupráce Místní organizace Českého zahrádkářského svazu s Městysem 
Častolovice v roce 2018. 
   

 
21. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

22. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-85-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-85-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-84-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 23. 1. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 7.624.246,16 Kč, Česká národní banka 6.233.810,05 Kč, Komerční 
banka a.s. 937.266,28 Kč a ČSOB a.s 1.827.929,84 Kč.   
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/11 

RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 23. 1. 2018 u České spořitelny a.s.: 
5.427.092,40 Kč. 
 

4 

 
RM schvaluje v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166, odst. 
2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů konkurzní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ky Základní školy a mateřské školy Častolovice, Komenského 
209, 517 50 Častolovice. 
 
RM jmenuje na základě § 1, odst. 1, vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního 
řízení a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů Ing. Zdeňka Prause předsedou 
konkurzní komise. 
 
RM jmenuje na základě § 1, odst. 1, vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního 
řízení a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů Mgr. Alenu Zvěřinovou, Petru 
Bašovou, Mgr. Jana Grulicha, Mgr. Irenu Lohnickou, Mgr. Jana Dvořáka a Mgr. Ivanu 
Bečkovou za členy konkurzní komise. 
 
RM pověřuje Ing. Pavlu Voborníkovou funkcí tajemníka konkurzní komise. 
 
RM schvaluje, že první jednání konkurzní komise se uskuteční dne 14. 2. 2018. 
 

5 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-RO-1-2018. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí informaci z Českého statistického úřadu, že průměrná roční míra 
inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI) za 12 měsíců 
roku 2017 proti průměru 12 měsíců roku 2016 činila v ČR 2,5 %. 
 
RM neschválila navýšení nájemného za nebytové prostory v majetku městyse o průměrnou 
roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
měsíců roku 2017 proti průměru 12 měsíců roku 2016, která činila v ČR 2,5 %, z důvodu 
ztížených podmínek pro nájemce v souvislosti s připravenou rekonstrukcí silnice č. I/11 
v roce 2018. 
 

7 

 
RM vzala na vědomí oznámení dodavatele Energomontáže Votroubek s.r.o. o připravované 
rekonstrukci distribučního vedení VN – opravě trafostanice TS RK_0616 v roce 2019, 
přičemž bude stavbou dotčena nemovitost městyse Častolovice parcely číslo 817/17 a 
817/18. 
 
RM souhlasí za majitele pozemků parcelních čísel 817/17 a 817/18 s provedením 
montážních a demontážních prací, souvisejících s opravou TS RK_0616 a s vydáním 
územního souhlasu. 
 

8 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy (č.j. 
MUKO-1534/2018-nk) – stanovení trvalé úpravy provozu na pozemní komunikaci ulice 
Štefánikovy, par. čís. 1266/3 v k. ú. Častolovice, spočívající v umístění trvalého dopravního 
značení, proti němuž již nelze podat opravný prostředek. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/11 

 

9 

RM vzala na vědomí dokumenty z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – metodický pokyn č. 
117D161 k podprogramu Výstavba bytů v oblastech se strategickou průmyslovou zónou a 
metodický pokyn č. 117D162 k podprogramu Výstavba technické infrastruktury v oblastech 
se strategickou průmyslovou zónou. 
 

10 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-01-2018 z jednání Komise sociální. 
 

11 

 
RM schválila smlouvy o dílo na opravy a úpravy v kostele sv. Máří Magdalény na místním 
hřbitově, jejímž předmětem jsou v souladu se schválením provedení oprav a úprav 
z Národního památkového ústavu: oprava vstupních a zadních vrat a barokního okna 
(ALTERO, s.r.o. Záměl), oprava kamenného ostění hlavního a bočního vstupu, plus nový 
schod (TEKAM Záměl s.r.o.) a výroba mříží (Miroslav Vítek – zámečnictví). 
 
RM pověřila starostu podpisem smluv o dílo s ALTERO, s.r.o. Záměl, TEKAM Záměl s.r.o. a 
Miroslavem Vítkem – zámečnictvím. 
 
RM doporučuje zažádat ve spolupráci s MěÚ Kostelec nad Orlicí o dotaci na krytí maximální 
výše finančních nákladů těchto prací z aktuálního dotačního programu pro ORP. 
 

12 

 
RM neschválila žádost OZHK s.r.o. Kostelec nad Orlicí – Kostelecká Lhota 35 o pronájem 
místa pro stánek 2 x 2 m se zeleninou a ovocem na náměstí v Častolovicích na období od 1. 
5. do 31. 8. 2018 a požadavek na exkluzivitu v tomto území, z důvodu připravené 
rekonstrukce silnice č. I/11 v roce 2018. 
 

13 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KST-01-2018 z jednání Komise stavební. 
 
RM souhlasí se stanoviskem Komise stavební a zapracováním návrhů do připravované 
projektové dokumentace křižovatky u ZŠ. 
 
RM bere na vědomí souhlasné stanovisko Komise stavební s prodejem pozemků parcelních 
čísel 227/2 a 226/2 v k. ú. Častolovice dle GP č. 1005-94/2017 Tomáši Hovorkovi, 
Masarykova 26, 517 50 Častolovice za podmínky zřízení věcného břemene k vodním toku 
Konopáč a pověřuje starostu zařadit záměr prodeje uvedených pozemků na jednání 
Zastupitelstva městyse. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/11 

 
RM bere na vědomí souhlasné stanovisko Komise stavební k výstavbě garáže u RD čp. 132 
v ulici Havličkově a souhlasí jako vlastník sousedního pozemku parc. číslo 1209/07 
s udělením výjimky umístění stavby garáže stavebníka Jana Cabalky méně než 2 metry od 
hranice tohoto pozemku. 
 

14 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápisy č. KSP-19-2018 a KSP-20-2018 z jednání Komise 
spolkové. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí žádost nájemce restaurace „Na hřišti“ Martina Bělky o vyjádření 
závazného stanoviska o odkup movitého majetku – souboru vybavení provozovny. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse odkoupení movitého majetku - souboru vybavení 
provozovny „Na hřišti“ a to po odsouhlasení předaného soupisu. 
 
RM pověřuje Finanční výbor zajistit předložení rozpočtové změny na odkoupení movitého 
majetku Zastupitelstvu městyse. 
 

16 

 
RM schválila smlouvu o zřízení služebnosti na inženýrské sítě mezi COMA s.r.o. Polička 
(oprávněný) a Městysem Častolovice (obtížený) na vedení veřejné telekomunikační sítě 
pod označením „Kabelové rozvody COMA s.r.o. v Častolovicích, I. etapa“ a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
 

17 

 
RM vzala na vědomí dokument z MěÚ Kostelec nad Orlicí č.j. MUKO-1293/2018-la – 
Seznámení s podklady rozhodnutí, týkající se infrastruktury pro výstavbu obytného 
souboru „U mandlu“, v Častolovicích, včetně podaných námitek proti rozhodnutí a pověřila 
pana architekta Bittnera posoudit námitky a poslat stanovisko na MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
 

18 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí č.j. MUKO 27238/2017-ms, kterým se schvaluje státnímu 
podniku Povodí Labe s.p. „Manipulační řád pro – významný vodník tok v umělém korytě 
Alba“. 
 

19 

 
RM schválila kupní smlouvu na nákup 6 ks vanových kontejnerů a 1 ks valníkového 
kontejneru od Auto SAS s.r.o. a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

20 

 
RM schválila návrh spolupráce Místní organizace Českého zahrádkářského svazu 
s Městysem Častolovice v roce 2018. 
 

V Častolovicích  25. 1. 2018 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

